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Aseluvan hakeminen ja ampumaharrastuksen osoittaminen.  
Taulukossa aselupa tarkoittaa vanhaa nimitystä hankkimis- tai hallussapitolupa taikka uuden nimityksen 

mukaista aselupaa. Ikäraja pitkissä aseissa (kivääri) 18-vuotta /  

Kaikki ERVA-luvat ja lyhyet aseet (pistoolit) 20-vuotta 

Aseluvan kohde Lupa myönnetty Luvan saamisen edellytyksiä 

Kaikki uudet aseluvat, paitsi 

pistooleille ja ERVA-aseille. 

Ei aikaisempaa 

lupaa 

Käyttöperuste ja aseen säilytys todistettava. 

Uudet aseluvat pistooleille 

sekä ERVA-aseille 

(sarjatuliaseet, itselataavat 

aseet, pitkät lippaat ja ns. 

”muu-ase”) 

Ei aikaisempaa 

lupaa 

Käyttöperuste ja harrastuneisuus todistettava (>2 vuoden 

harrastus pistooleille (min 10 kertaa.) ja >1 vuosi (min 5 kertaa) 

kivääreille. Kivääreillä myös kuuluminen ampumaseuraan min 1 

vuosi 

Määräaikainen aselupa Myöntämispäivä Määräajan päättyessä luvan myöntämisen perusteet osoitettava 

uudelleen, ml. aktiivinen harrastaminen pistooleilla sekä ERVA-

aseilla. Harrastuneisuuden osoittamiseen riittää henkilökohtainen 

harrastaminen yhdelläkin määräaikaisen luvan asetyypillä. Ei 

siis jokaisella aseella erikseen.  

Kaikki aseluvat Ennen 1.3.1998 

ns. pahviluvat 

Harrastuneisuutta ei tarvitse erikseen osoittaa (mutta aseluvan 

peruste tulee jatkua) 

Aseluvat Ennen 1.3.2002 Aiemmin (lakien 1/1998 ja 33/1933 perusteella) myönnetyt 

aseluvat jäävät voimaan ehtoineen. Ei velvoitetta esittää 

aktiivista harrastuneisuutta. 

Aseluvat muovikorttiluvat 

ennen 13.6.2011 

(13 06 2011 

jälkeen 

pistooleille 2 

vuoden harrastus) 

Aiemmin myönnetyt aseluvat jäävät voimaan ehtoineen eikä ole 

velvoitetta esittää aktiivista harrastuneisuutta. 

Mikäli määräaikainen lupa olisi päättynyt kahden vuoden 

kuluessa em päivämäärän jälkeen, ei harrastuneisuutta myöskään 

olisi tarvinnut osoittaa. 

Aseen osa (3§) Ennen 13.6.2011 Aselupaa tarvitsematon aseen osaa varten oli haettava vuoden 

kuluessa aselupa. Aiemman aseluvan haltija voi kuitenkin pitää 

äänenvaimenninta ilman aselupaa. 

Aseluvat ja tehokas ilma-ase 

(ei koske 4,50 mm 5,50 mm 

ja 6,35mm ilma-aseita) 

Ennen 1.12.2015 Aiemmin myönnetyt aseluvat jäävät voimaan ehtoineen. 

Tehokasta ilma-asetta varten on hankittava vuoden kuluessa lupa 

ellei ole oikeutta ampuma-aseen hallussapitoon. Tehokkaasta 

ilma-aseesta tehtävä ilmoitus poliisille 30 vrk:n kuluessa. 

Tehokas ilma-ase on yli 6,35mm (.25”) 

Tehokas ilma-ase 1.12.2015 jälkeen Uutta tehokasta ilma-asetta varten on hankittava aselupa, ellei 

henkilöllä ole oikeutta ampuma-aseen hallussapitoon, jolloin 

siitä on tehtävä ilmoitus poliisille 30 vrk:n kuluessa. 

ERVA-aseet, pitkät lippaat 

lyhyille ja pitkille aseille 

sekä ns kahden käden 

olkapäältä ammuttavat aseet 

(ns. ”muu-ase”) 

Ennen 12.6.2017 Aiemmin myönnetyt aseluvat poliisille ilmoitettuine 

yksilöintitietoineen jäävät voimaan ehtoineen. Uusien pitkien 

lippaiden hankinta on luvallista. Kivääreille ei velvoitetta esittää 

aktiivista harrastuneisuutta. 

ERVA-aseet, (pitkät lippaat 

lyhyille ja pitkille aseille 

sekä ns. ”muu-aseet” 

13.6.2017 

jälkeen, mutta 

ennen 15 07 2019 

Uusille aseille sekä aseille missä on pitkä lipas, oli ennen 

14.1.2020 haettava ampuma-aseen hallussapitoon oikeuttavaa 

lupaa uudelleen erva-aseelle. Jos hakemusta ei tehty 

määräajassa, lupa jää voimaan, mutta max patr määrä on 10. 

Aseet missä on pitkä lipas  15.7.2019 jälkeen Lupa hankittava erva-aseelle 

Aseluvat 15.7.2019 Aiemmin myönnetyt aseluvat jäävät voimaan ehtoineen. 

53a § Harrastuksen jatkumisen osoittaminen   

Siis pistooleille, itselataaville kivääreille (m.l. pienoiskiväärit) ja itselataaville haulikoille (oikeammin 

omistajille) tulee velvoite todistaa viiden vuoden välein harrastuksen jatkuminen. Tietysti jos aselupa – mikä 

tahansa – on määräaikainen, se pitää muistaa uusia ennen määräajan umpeenmenoa. Ja aselupaa uusittaessa 

toimitaan voimassa olevan aselain puitteissa. Tällä hetkellä se on ”2019 aselaki”.  

 


